ф

П равительство К урской области
М ИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

КУРСКО Й  ОБЛАСТИ
П Р И К А З

г.Курск

О проведении предварительного отбора проектов мелиорации для
участия в отборе проектов мелиорации, проводимом Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации

В соответствии с Порядком проведения предварительного отбора
проектов мелиорации, являющимся приложением № 1 к Правилам
предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части
затрат, связанных с реализацией мероприятий в области мелиорации
земель сельскохозяйственного назначения, утвержденным постановлением
Администрации Курской области от 28.11.2019 № 1168-па (далее -
Правила), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предварительный отбор проектов мелиорации для
участия в отборе проектов мелиорации, проводимом Министерством
сельского хозяйства Российской Федерации.

2. Установить срок приема заявок для участия в предварительном
отборе проектов мелиорации с 12.05.2025 по 20.05.2025 включительно.

3. Для участия в предварительном отборе проектов мелиорации
утвердить форму заявки на участие в отборе проектов мелиорации.

4. Управлению информационного обеспечения АПК (А.А. Тутов)
разместить настоящий приказ в сетевом издании «Интернет-портал
правовой информации Курской области» по адресу: https://kurskpravo.ru, на
официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)
в течение 10 календарных дней после дня государственной регистрации
настоящего приказа, на официальном сайте Министерства сельского
хозяйства Курской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а также в семидневный срок после дня официального
опубликования настоящего приказа направить в Управление Минюста
России по Курской области копию приказа и сведения об источниках его
официального опубликования в электронном виде в соответствии с

https://kurskpravo.ru
http://www.pravo.gov.ru

2

Требованиями к форматам копий нормативных правовых актов, в течение
5 календарных дней после дня государственной регистрации настоящего
приказа направить в Центр специальной связи и информации Федеральной
службы охраны Российской Федерации в Курской области для внесения в
интегрированный полнотекстовый банк правовой информации (эталонный
банк данных правовой информации).

5. Управлению правовой, кадровой и организационной работы
(Л.В. Черникова) направить настоящий приказ в течение 5 календарных
дней после дня его государственной регистрации в электронном виде в
Министерство информации и общественных коммуникаций Курской
области для официального опубликования в газете «Курская правда».

Врио министра Н.А. Гончарова

ФОРМА
УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства
сельскогохозяйства Курской области

Министерство сельского хозяйства
Курской области

Заявка
на участие в отборе проектов мелиорации

(наименование субъекта Российской Федерации)
на____202__год

1. Общая информация о проекте мелиорации

№
п/п

Направление
федерального

проекта

Наименование
инициатора

проекта
мелиорации

ИНН
инициатора

проекта
мелиорации

Категория
субъекта
малого и
среднего

предприни
мательства

Является
плате лыцико
м налога на
добаленную
стоимость

(да/нет)

Наименован
не проекта

мелиорации

Кадастров
ый номер
земельног
о участка

Номер
поля

ЕФИС
ЗСН*

Реквизиты
документов

на земельный
участок

Реквизиты
положитель

ного
заключения
экспертизы

Вид
проекта

мелиорации

Вид
мелиорации
или работ в

соответствии с
приказом

Минсельхоза
России о

предельной
стоимости

работ**

Год
реализа

ции
проекта
мелиора

ции

Общая
площадь

земельного
участка в

рамках
реализации

проекта,
га

Площадь
земельного

участка,
планируемая к

субсидированию,
га

Финансовое обеспечение реализации проекта
мелиорации, тыс. руб.

Сметная
стоимость

проекта
мелиорации или

размер
фактических

затрат (без учета
налога на

добавленную
стоимость)***

В том числе
заемные
средства

В том числе с
использовани
ем механизма

льготного
кредитования

****

1

Руководитель __________________________________  _______________________  __________ — ------
должность фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

М.П.
(при наличии)

* Единая федеральная информационная система о землях сельскохозяйственного назначения и землях, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель иных категорий в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2023 г. № 154 «О порядке ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения».

♦♦Утверждается в соответствии с пунктом 12 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение мелиоративных мероприятий, приведенных в приложении № 6 к
Государственной программе эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развития мелиоративного комплекса Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая
2021 г. №731.
♦♦♦Для получателей средств, не использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.
♦♦♦♦Кредиты, предоставляемые по льготной ставке российскими организациями, международными финансовыми организациями и государственной корпорацией развития "ВЭБ.РФ", при предоставлении которых из федерального бюджета
предоставляются субсидии российским кредитным организациям, международным финансовым организациям и государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ" на возмещение недополученных ими доходов по указанным кредитам в рамках
федерального проекта "Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия,
утвержденной постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 14 июля 2012 г. № 717.

2. Планируемая (ые) к возделыванию культура (ы) на 3 года на землях,
на которых реализован проект мелиорации (для плодовых культур - с года начала плодоношения)

№  п/п
Год

возделывания
культуры

Тип почв
(кислые,

осушенные,
орошаемые,
богарные,
солонцы и

солонцеватые)

Наименование
культуры

Повторный посев
(указывается на

выбор для каждой
сельскохозяйственн
ой культуры: да - в
случае повторного

посева
сельскохозяйственн
ой культуры после

уборки урожая в
течение одного

сельскохозяйственн
ого сезона, в ином

случае - нет)

Является
проектом

семеноводства
(указывается
на выбор: да

или нет)

Уникальный
регистрационн
ый номер сорта

или
гибрида*****

Общая
площадь

высева семян
(высадки

саженцев), га

Площадь высева
семян (высадки

саженцев)
отечественной

селекции, га

Валовый сбор, т

Руководитель _____________________ _______ _____________________  ___________
должность фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

м.п.
(при наличии)

***** Указывается в соответствии с Государственным реестром сортов и гибридов сельскохозяйственных растений, допущенных к использованию согласно статье 19
Федерального закона от 30 декабря 2021 г. № 454-ФЗ "О семеноводстве".

3. Информация о приобретении техники (оборудования) при реализации проекта гидромелиоративных мероприятий

№
п/п

Наименование
используемой техники

(оборудования)

Вид техники
(оборудования)

Модель техники
(оборудования)

Производитель
техники

(оборудования)

Страна производства
техники

(оборудования)

Поставщик
техники

(оборудования)

Кол-во
(единиц)

Стоимость,
тыс. рублей

Стоимость единицы
техники, тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Руководитель ______________________________________ _________________________________ _ ____________
должность фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

М.П.
(при наличии)